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Årsmelding 2012
Frivilligsentralen i Strand ble opprettet 1.8.2011 og har lokaler i Torghuset. 
Staten yter 60% i form av økonomisk tilskudd, og kommunen yter de resterende 40% .
Daglig leder er ansatt i 100% stilling, og er tilknyttet kulturkontoret.  
Nåværende daglig leder begynte sin stilling 1.8.2011. Sentralen hadde offisiell åpning den 24.10.2011
Frivilligsentralens mål 
Frivilligsentralen skal bidra til å gjøre Strand kommune til en bedre kommune å bu i, ved å kartlegge, synliggjøre og ta i bruk de frivillige ressursene i kommunen. Sentralen skal være et knutepunkt og bindeledd mellom de som vil yte en ubetalt innsats i nærmiljøet/lokalsamfunnet og de som ønsker å ta imot slik innsats. Frivilligsentralen skal fungere som en møteplass og brubygger mellom mennesker, frivillige organisasjoner/sammenslutninger og det offentlige.
Frivilligsentralens styre
Frivilligsentralen skal ha et styre bestående av frivillige og folkevalgte. Kommunen som eier, har flest representanter. De folkevalgte er valgt for 4 år, de frivillige er valgt for 2 år. Styrerepresentantene er:
Helge Steinsvåg - Formannskapet
Jan Larsen – Seniorrådet
Linda Asbjørnsen – Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne
Martin Øy/Thøger Glad– Ungdomsrådet
Kristian Landro – Frikraft
Tove Mihle Strand - Norsk Folkehjelp Strand og Forsand
Aktiviteter i 2012
Svømmeopplæring for kvinner:

I utgangspunktet et tilbud til kvinner fra Strand Mottak og bosatte kvinner med innvandrer/flyktningebakgrunn. Hver fredag.  Fra 16-18. delt på viderekomne og nybegynnere. En time på hver gruppe. Instruktør Jeanine Slabbert har bakgrunn som svømmer (fra Sør Afrika) og er også instruktør i Jørpeland Svømmeklubb. 5 frivillige pluss daglig leder FS har rotert på badevaktordning. Daglig leder har også stilt som vikar for instruktør ved et par anledninger.  Strand Mottak dekket livredningskurs for badevaktene. Må i 2013 rekruttere nye badevakter da tre har sluttet pga. jobb.
Frikraft:
Tar små og store oppdrag for privatpersoner. Har i løpet av 2012 hatt 180 registrerte oppdrag. 
Arten oppdrag varierer, fra skogrydding, plenklipping, innkjøp for eldre/uføre, følge til lege, flytting, og mindre malejobber.
Til sammen har 25 hjelpere/frivillige deltar med varierende innsats (fra 1 til flere oppdrag pr frivillig). Tidsmessig varierer oppdragene fra ½ time til 6 timer (følgeturer til SUS o.l)
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Snakke norsk gruppe: 
Uformell møteplass for asylsøkere, arbeidsinnvandrere og bosatte flyktninger. Fokus på å snakke norsk, men ikke kurs. Her får man praktisert norskkunnskapene og møter mennesker fra mange andre land. Vi spiller spill, går turer (utsiktsvegen og Selemork), bedriftsbesøk (Lerang/Skretting), fotballkamp (Viking-Brann) og håndballkamp (Staal – Sandnes). Prøver å ha et variert tilbud og introdusere deltakerne for aktiviteter i nærmiljøet. Antall deltakere varierer fra 4-20. 6 frivillige er med. Noen er med nesten hver gang, andre 1 gang i mnd, eller hver 14. dag. Prøver å ha med ca 3-4 norske hver gang.
Barsel gruppe:
Fast treff i Frivilligsentralens lokaler hver fredag fra 11-13, for foreldre i barselpermisjon med barn fra 0-1 år. Uformell møteplass, ingen påmelding, bare møt opp. 
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Senior Datakurs:
Frivilligsentralen har i løpet av høsten 2012 gjennomført 2 datakurs for seniorer. Dette er nybegynnerkurs. Vi har hatt 8 påmeldte på hvert kurs.

Senior nett treff:
I etterkant av datakursene har vi startet med datatreff. Her kan alle som vil (helst seniorer) ta med seg bærbar pc eller ipad, og få hjelp til enkle ting på pc/nett.  Deltakerne her har helst vært de som allerede har vært på kurs som trenger å holde nye datakunnskaper vedlike. Ca 1 gang i mnd. På dagtid. Ingen frivillige, men daglig leder hjelper til.

Internasjonal kafé:
Startet i april etter initiativ fra Marie Hetland.  Fikk hjelp av frivilligsentralen til å søke om midler til prosjektet. Fikk 50 000,- fra bygdekvinnelaget. 
Kafé hver lørdag fra 28. april til 23. juni, samt en gang i høst.
Frivillige som var med, var både norske, asylsøkere og bosatte flyktninger.
Godt besøkt tiltak, men evaluering viser at hver lørdag blir litt for ofte. Kan gjerne fordeles på en gang i måneden. Prosjektet fortsetter ikke i 2013.
Prosjektet fikk også 60 000,- fra fylkeskommunen. Disse ble ikke benyttet da man i utgangspunktet søkte om lønnsmidler til initiativtaker, men bare fikk driftsmidler.
Ryddeaksjon:
 Kulturkontoret og Frivilligsentralen oppfordret til spontan ryddeaksjon etter initiativ/innslag i Strandbuen fra Agnas Eystberg. Vi fikk på kort varsel med oss 4 stk fra Strand Mottak og 1 fra Frikraft. Vi ryddet da i og langs Klovsteinsbekken fra Førland til Esperantovegen.
Leseombud:
Rekruttering av leseombud til Jonsokberget og Tautunet. Et par møter med de som allerede er leseombud. Rekruttert 1 ny.
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TV-aksjonen: 
Frivilligsentralen i samarbeid med politisk sekretariat hadde ansvar for avvikling av årets TV-aksjon. Ca 150 frivillige fra lag og organisasjoner i Strand kommune stilte på dugnad denne dagen.

Strand Kunstlag:
Frivilligsentralen har stilt lokalene sine til Kunstlagets disposisjon ved kunstutstillinger i kunstlagets regi. I løpet av 2012 har det vært 3 vandreutstillinger fra Ryfylke kunstlag og 2 utstillinger med lokale kunstnere.

Utlån av Frivilligsentralens lokaler:
Frivilligsentralen kan bli lånt ut til lag og organisasjoner i kommunen. Noen grupper låner fast (hver 14. dag), andre låner til styremøter og årsmøter.
Ved utlån til kommersielt bruk, faktureres leietaker med 500,- kr.
Ryfylke Trekkspillklubb har øvinger i lokalet torsdager i partallsuker. Torsdager i oddetallsuker er det håndarbeidskafé.
Strand Kunstlag har lånt lokalet til styremøter.

Internasjonal kvinnegruppe:
Første torsdag i måneden, lagt på is i 2013 pga. dårlig oppmøte. De frivillige i denne gruppen har meldt interesse for bla. snakke norsk gruppen. 

Oversikt over lag og organisasjoner
 oppdaterer listen over lag og organisasjoner i kommunen.

Oversikt og tildeling av hallflater på Jørpeland.
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Høst og vinterferieaktiviteter: 
Daglig leder har i samarbeid med kulturkontoret vært med og arrangert aktiviteter på Torghuset i forbindelse med skolenes høst og vinterferie. Her har daglig leder hatt kortkurs med barn fra 5-8 klasse. Vinterferien 2012 var det 8 påmeldte, i høsteferien måtte vi sett opp ekstra kurs og hadde til sammen 17 jenter som koste seg og lagte flotte kort.
Kurs/seminarer o.l
Daglig leder har deltatt ved ulike kurs og seminarer.
Februar: oppstartskonferanse for Frivilligsentraler v/KUD i Oslo

Mai: Maihaugkonferansen på Lillehammer (IMDI)
         SUFR samling i Sokndal


September:
Regionskonferanse for Frivilligsentralene i Ålesund


Oktober:
Årssamling Frivillig Rogaland, Rennesøy
Folkehelsekonferanse i Klepp

November:
Årssamling SUFR, Sokndal
Daglig leder er i tillegg med i ulike nettverk med andre frivilligsentraler i distriktet:

SUFR:
Samarbeidsutvalget for Frivilligsentraler i Rogaland. Har 20 medlemssentraler. Er et forum for daglige ledere i frivilligsentraler i Rogaland. Har 3 samlinger i året. 
De ulike sentralene er i tillegg delt opp i mindre nettverk med 5 sentraler i hvert nettverk. Strand er i nettverk med Hjelmeland, Randaberg, Sola og Tasta/Eiganes. Har 4 samlinger i året.
Frivillig Rogaland:
Sammenslutning av frivilligsentraler i Rogaland, og har som mål å være et samlende organ for frivilligsentralene i Rogaland. Styret i Frivillig Rogaland består av 7 personer +2 vara. 4 valgte styremedlemmer fra medlemssentralene og 3 valgte representanter fra SUFR.
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Strand Frivilligsentral er også på facebook! Gå inn og lik oss!

http://www.facebook.com/#!/StrandFrivilligsentral
